
Uchwała nr  28/2022/2023 

 
Rady Pedagogicznej Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 

dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej w Dąbrowie Górniczej 

z   10 stycznia  2023 r. w sprawie zmian w statucie 

 
Na podstawie art. 72  – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082), rozporządzeń wykonawczych i § 

15 ust. 12 statutu uchwala się co następuje: 

 

§ 1. W statucie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci i Młodzieży 

Niepełnosprawnej  w Dąbrowie Górniczej wprowadza się następujące zmiany: 

1)   § 16 porządkuje się numerację; 

2) § 23 ust. 1 otrzymuje brzmienie: Wspomagając wszechstronny rozwój dziecka i ucznia 

niepełnosprawnego oraz mając na uwadze jego kompleksową rehabilitację, Ośrodek realizuje 

następujące, indywidualne lub grupowe zajęcia rewalidacyjne oraz wynikające z pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej:  

1) zajęcia rozwijające umiejętności społeczne w tym umiejętności komunikacyjne  

2) nauka pisma Braille ‘a; 

3) alternatywne i wspomagające metody komunikacji; 

4) orientacja w przestrzeni słabowidzących i niewidomych; 

5) usprawnianie słuchu;  

6) usprawnianie widzenia;  

7) nauka bezwzrokowego pisania na klawiaturze komputera;  

8) rehabilitacja ruchu;  

9) pionizacja uczniów poruszających się na wózku; 

10) zajęcia logopedyczne;  

11) integracja sensoryczna;  

12)gimnastyka korekcyjna;  

13) muzykoterapia;  

14) terapia Tomatisa;  

15) terapia Johansena;  

16) terapia EEG Biofeedback;  

17) terapia Warnkego;  

18) arteterapia;  

19) zajęcia rozwijające uzdolnienia;  

20) zajęcia dydaktyczno-wyrównawczych;  

21) zajęcia korekcyjno-kompensacyjne; 

22) zajęcia rozwijających kompetencje emocjonalno-społeczne;  

23) zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu oraz planowaniem kształcenia 

i kariery zawodowej w przypadku uczniów szkół ponadpodstawowych;  

24) warsztaty, porady oraz konsultacje dla uczniów, rodziców i nauczycieli;  

25) zajęcia rozwijające umiejętność uczenia się;  

26) inne zajęcia o charakterze terapeutycznym oraz  wynikających ze wskazań w orzeczeniu  

o potrzebie kształcenia specjalnego; 

3) § 35 ust. 5 otrzymuje brzmienie: W Ośrodku pomoc psychologiczno-pedagogiczna jest 

udzielana w trakcie bieżącej pracy z uczniem. 

4) § 56 ust. 3 pkt 13  po  zwrocie: szatni szkolnej dodaje się wyrażenie  /szafce uczniowskiej; 

5) § 57 ust. 4 otrzymuje brzmienie: Strój galowy to granatowe /czarne spodnie lub spódnica 

oraz biała bluzka / koszula;  



6) § 68 ust. 7 skreśla się słowa: w ciągu 2 tygodni od daty otrzymania sprawdzonej pracy; 

7) § 72  ust. 1 otrzymuje brzmienie: Począwszy od klasy IV szkoły podstawowej oceny bieżące  

z zajęć edukacyjnych oraz śródroczne i roczne oceny klasyfikacyjne ustala się wg skali; 

8)  §  73 ust. 1 pkt. 1  otrzymuje  brzmienie:  

 a) litera  b) otrzymuje brzmienie: stosuje poznaną wiedzę w sytuacjach typowych, 

b) litera c) otrzymuje brzmienie: potrafi samodzielnie korzystać ze źródeł wskazanych przez 

nauczyciela, 

c) po literze c) dodaje się literę d) w brzmieniu: podejmuje próby samodzielnego 

formułowania własnych sądów i opinii na określony temat. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno- 

Wychowawczego dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej w Dąbrowie Górniczej. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 


